

Zmluva o dielo č. 16/2013
uzatvorená v zmysle § 536 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.

1. Zmluvné strany :

1. 1. **Objednávateľ** : **Obec Šurianky**
951 26, Šurianky, Hlavná 54
Štatutárny zástupca Viliam Búcora - starosta
IČO 00308498
DIČ 2021102908
Bankové spojenie Prima banka Slovensko a.s. Nitra
Č.účtu 0806227001/5600
Tel. 037/7896027

a

1. 2. **Zhotoviteľ** **ELLIO spol. s r.o., Nitra, Novozámocká 242**
Štatutárny zástupca Ing. Emil Grofčík - konateľ spoločnosti
Zástupca na rokovanie vo veciach:
A/ technických Jozef Chňapko
B/ zmluvných Ing. Emil Grofčík - konateľ spoločnosti
IČO 36530328
IČ DPH SK2020151804
Obch. reg.:okr.súd Nitra č.v.11267/N
Bankové spojenie VÚB Nitra č.účtu : 1309541256/0200

2. Predmet plnenia :

- 2.1. Zmluvné strany uzavreli podľa zákona č. 513/91 Zb.v znení neskorších predpisov (Obchodný zákonník) túto zmluvu o dielo na „Chodník na ulici Domovina“.
- 2.2. Miesto realizácie : Obec Šurianky.
- 2.3. Rozsah prác je na základe cenovej ponuky, ktorá tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy

3. Doba plnenia :

- 3.1. Zmluvné strany dojednávajú dobu plnenia nasledovne:
Začatie prác : do 7 dní po podpise Zmluvy o poskytnutí NFP
Ukončenie prác : do 2 rokov od podpisu zmluvy o poskytnutí NFP

4. Cena :

4. 1. Cena predmetu zmluvy je stanovená podľa zákona NR SR 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a vyhlášky MF SR č.87/19996 :

Zmluvná cena bez DPH	7 249,00 €
DPH 20%	1 449,80 €

Cena s DPH	8 698,80 €

4. 2. V prípade, že sa pri vykonávaní stavebných prác vyskytne nepredvídaná nutnosť realizácie činností, ktoré neboli zahrnuté v cene , cena predmetu zmluvy sa upraví o cenu týchto prác a zmena ceny bude predmetom dodatku k tejto zmluve po jej odsúhlasení zmluvnými stranami.

5. Plnenie :

- 5.1. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví raz mesačne na základe súpisu prác, písomne odsúhlaseného verejným obstarávateľom, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou faktúry. Splatnosť faktúr je 14 dní od doručenia faktúry.
- 5.2. Konečnú faktúru za vykonané dielo vypláti objednávateľ do 14 dní od vykonania dohodnutých prác. V prípade oneskorenej úhrady faktúry zhotoviteľ môže vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania úhrady.
- 5.3. Objednávateľ sa so zhotoviteľom dohodol na nasledovnej zmluvnej pokute:
 - zmluvnú pokutu za nedodržanie termínu ukončenia predmetného obstarávania je 0,5% zo zmluvnej ceny diela za každý deň omeškania s odovzdaním diela podľa zmluvy o dielo po jeho prevzatí obstarávateľom.

6. Osobitné ujednania :

6. 1. Objednávateľ bude priebežne kontrolovať realizáciu diela. Ak zistí, že zhotoviteľ realizuje dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, uvedenými v § 550 Obchodného zákonníka, upozorní ho na dôsledky ich nedodržania.
6. 2. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť tým, že vyhotoví dielo v dohodnutej cene, v dohodnutom termíne a kvalite, čo potvrdí objednávateľ svojím podpisom v zápise o odovzdaní a prevzatí dohodnutých prác.
6. 3. Zmeny oproti rozpočtu stavby môže objednávateľ uplatniť po vzájomnej dohode so zhotoviteľom s príslúchajúcou úpravou ceny a ostatných náležitostí zmluvy v dodatku tejto zmluvy.
6. 4. Drobné zmeny a doplnky vyplývajúce z operatívnych potrieb budú riešené formou zápisov do stavebného denníka.
6. 5. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko zápisnične deň pred nástupom na práce.
6. 6. Ak objednávateľ alebo orgán príslušný na to podľa právneho predpisu dá zhotoviteľovi príkaz na dočasné zastavenie všetkých činností súvisiacich s plnením záväzku, zhotoviteľ je povinný tento príkaz poslúchnuť a uschovať všetko, čo už pripravil na plnenie záväzku.
6. 7. Príkazom na prerušenie prác podľa bodu 6.6. prestávajú plynúť lehoty a plnenie povinnosti zhotoviteľa.
6. 8. Zmluvné strany môžu odstúpiť od zmluvy za podmienok daných príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka .
6. 9. Zhotoviteľ dáva záruku 36 mesiacov na stavebné práce, na materiál v zmysle pokynov výrobcov materiálov.
6. 10. Podstatným porušením zmluvy na strane zhotoviteľa je najmä :
 - a/ vadné plnenie zhotoviteľom, na ktoré bol písomne upozornený a ktoré v primeranej lehote neodstránil.
 - b/ nedodržanie termínu dokončenia diela na ktoré bol písomne upozornený
 - c/ nárokovanie si zvýšenia ceny predmetu zmluvy v prípade ním vadne zostaveného rozpočtu a tým aj ceny predmetu zmluvy.
 - d/ sústavné alebo zvlášť hrubé porušenie podmienok akosti diela
 - e/ zhotoviteľ bude v likvidácii, na jeho majetok bol vyhlásený konkurz alebo bolo začaté a prebieha konkurzné alebo vyrovnávacie konanie alebo proti zhotoviteľovi bol návrh na vyhlásenie konkurzu zamietnutý pre nedostatok majetku

- 6.11. V prípade, že jedna zo strán odstúpi od zmluvy z akéhokoľvek dojednaného či zákonom stanoveného dôvodu, má druhá strana právo na úhradu všetkých preukázateľných škôd, ktoré jej v dôsledku neplnenia zmluvných povinností vznikli.
- 6.12. Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sa s jeho vedomím a oprávnenie zdržujú v priestore staveniska. Ďalej sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať hygienické predpisy a zabezpečiť stavbu z hľadiska bezpečnosti práce.
- 6.13. Všetky odborné práce musia vykonávať pracovníci zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu.
- 6.14. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržiavať všetky STN a bezpečnostné predpisy, všetky právne predpisy, ktoré sa týkajú jeho činnosti. Pokiaľ porušením týchto predpisov vznikne akákoľvek škoda, nesie všetky vzniknuté náklady zhotoviteľ.
- 6.15. Zodpovednosť za škodu, ktorá vznikne v priebehu realizácie diela nesie zhotoviteľ.
- 6.16. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, jeho riadnym ukončením, podľa projektovej dokumentácie priloženej a podľa platných noriem. Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi a objednávateľ je povinný dielo prevziať.
- 6.17. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskoršie 7 dní vopred, kedy bude dielo pripravené k odovzdaniu. Objednávateľ je povinný najneskoršie do 3 dní od termínu stanoveného zhotoviteľom začať preberacie konanie a riadne v ňom pokračovať.

7. Záverečné dojednania :

7. 1. Všetky zmeny týkajúce sa tejto zmluvy sa môžu vykonať iba formou dodatku k tejto zmluve, ktorý podpíšu zástupcovia zmluvných strán.
7. 2. Zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach. 2x pre objednávateľa a 2x pre zhotoviteľa.
7. 3. Táto zmluva bola účastníkmi prečítaná, schválená a na znak súhlasu podpísaná.
7. 4. Pre prípadné spory z tejto zmluvy si účastníci dojednávajú príslušnosť Okresného súdu v Nitre.

Podpis strán :

V Nitre, dňa

30.09.2013



Viliam Búcora - starosta

V Nitre, dňa

30.9.2013

ELLIO, spol. s r.o.
Novozámocká 242
949 01 NITRA
-4-

Ing. Emil Grofčík - konateľ

PONUKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Chodník na ulici Domovina

Objekt: SO 01 Chodník

KRYCÍ LIST PONUKOVÉHO ROZPOČTU



ELLIO spol. s r.o.
Novozámocká 242
949 01 Nitra
037/65 263 65 - 9
e_mail : ellio@ellio.sk

Názov stavby : **Chodník na ulici Domovina**

Názov objektu : **SO 01 Chodník**

Názov časti :

Názov podčasti :

Objednávateľ : **Obec Šurianky**

Projektant :

Zhotoviteľ : **ELLIO, spol. s r.o.**

Rozpočet číslo : **1** Spracoval :

IČO : **00308498** IČ DPH :

36530328 **SK2020151804**

Dňa :

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky 4 248,19	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariad. staveniska 0,00
2	Montáž 3 000,81	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 7 249,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	Ost. náklady, HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant :		D Celkové náklady EUR	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 7 249,00
Objednávateľ :		24	DPH 20,00 % z 7 249,00 1 449,80
		25	Cena s DPH (r. 23-24) 8 698,80
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípočty a odpočty	
Zhotoviteľ :		26	Dodávky objednávateľa 0,00
		27	Kľuzavá doložka 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28	Zvýhodnenie +- 0,00

Cena je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. - o cenách, jeho doplnkami a zmenami, podľa § 3 dohodou, tvorba ceny IK
Obchodný register : Okresný súd v Nitre, č.v. 11267/N

PONUPOVÝ ROZPOČET

Stavba: Chodník na ulici Domovina

Objekt: SO 01 Chodník

Časť:

Objednávateľ: Obec Šurianky

Zhotoviteľ: ELLIO, spol. s r.o.



P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR bez DPH	Cena celkom EUR bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

7 249,00

1 Zemné práce

212,37

1	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	20,840	4,02	83,78
2	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	20,840	0,80	16,67
3	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	0,480	19,63	9,42
4	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v	m3	0,480	7,78	3,73
5	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	21,320	1,34	28,57
6	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	130,000	0,54	70,20

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

497,88

7	317321016	Rímsy múrov a valov z betónu železového tr. C 16/20	m3	1,340	111,53	149,45
8	317353111	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	m2	9,096	19,63	178,55
9	317353112	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	m2	9,096	4,02	36,57
10	327313216	Múry a valy z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,960	120,46	115,64
11	327351211	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	m2	0,900	19,63	17,67

5 Komunikácie

2 668,90

12	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	130,000	4,02	522,60
13	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	130,000	8,48	1 102,40
14	5922901990	Dlažba 20x10 cm sivá, hrúbky 6 cm	m2	130,000	8,03	1 043,90

9 Ostatné konštrukcie a práce

3 099,04

15	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	250,000	5,79	1 447,50
16	5921954370	Premac OBRUBNÍK 1000x200x100 mm - SKOSENÝ 15/15 mm	ks	120,000	4,01	481,20
17	5921954390	Premac OBRUBNÍK CESTNÝ 100x26x15 cm	ks	124,000	5,80	719,20
18	5921954410	Premac OBRUBNÍK CESTNÝ 100x20x15-5 cm - NÁBEHOVÝ	ks	3,000	3,48	10,44
19	5921954800	Ovodičovaci žlab 150 mm	m	3,000	31,23	93,69
20	5921955170	Mriežkový rošt tr. B 125 kN, pozinkovaný	m	3,000	11,15	33,45

Zmluva o dielo č. 16/2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR bez DPH	Cena celkom EUR bez DPH
1	2	3	4	5	6	7
21	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	117,000	2,68	313,56
99 Presun hmôt HSV						770,81
22	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	132,899	5,80	770,81
Celkom						7 249,00

1. Zhotoviteľ: ELA SO spol. s r.o., Nitra, Novozemská 242
 Všeobecný zástupca: Ing. Emil Grofík - konateľ spoločnosti
 Zástupca na rokovanie vo veciach: Jozef Čiňanko
 A/technických: Ing. Emil Grofík - konateľ spoločnosti
 B/zmluvných: Ing. Emil Grofík - konateľ spoločnosti
 IČO: 36526328
 IČ DPH: SK202011804
 Číslo účtu: SKK 1126398
 Bankové spojenie: 1103 0000 0000 0000 0000 0000

3. Doba plnenia:

- 3.1. Zmluvná strana dojednáva dĺžku plnenia nasledovne:
 Začiatok prác: do 7 dní po podpise Zmluvy o plnení prác
 Dokončenie prác: do 2 mesiacov od podpisu zmluvy o realizáciu prác

4. Cena:

4.1. Cena predmetu zmluvy je stanovená podľa zákona NR SR 13/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a vyhlásky MF SR č. 13/1996 Z.z.

Zmluvná cena bez DPH	7 249,00 €
DPH 20%	1 449,80 €
Cena s DPH	8 698,80 €

4.2. V prípade 3.1. sa pri vykonávaní prác vyvíjajú nepredvídané náklady realizácie prác, ktoré budú započítané do ceny. Cena predmetu zmluvy sa upraví o tieto účtované práce a zmena ceny bude realizovaná vo výške 2/3 zmluvy po jej odsúhlasení zmluvnými stranami.